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OHNE  
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DER 
GESUNDE.

ZUM PROBEANBAU

OF
FIZ

IELL EMPFOHLEN

	– starke Pflanzengesundheit
	– N-effizient und umweltstabil für den universellen Einsatz
	– sehr gute Eignung für die Einzelkornaussaat 
	– �inklusive Auflaufversicherung und Biostimulanz ohne Aufpreis

Setzt Gesundheit konsequent in Ertrag um.
GOLDHUMBOLDT



	– starke Pflanzengesundheit
	– N-effizient und umweltstabil für den universellen Einsatz
	– sehr gute Eignung für die Einzelkornaussaat 
	– �inklusive Auflaufversicherung und Biostimulanz ohne Aufpreis

HUMBOLDT – Spitzenerträge im LSV 2023.

Quelle: UFOP 2023, vierjährige Ergebnisse, WP1-3 und BSV, 2020–2023, Stand 30.08.2023

TRIPLE – neu und mehrjährig  
ertragsstark.
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Quelle: LSV Ergebnisse der Länder und  
Anbauregionen 2023 gemittelt und gerundet.
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STARKE 
PFLANZE. 
STARKE 
LEISTUNG.

	– ertragsstark und absolut gesund
	– robuste und großrahmige Sorte, ideal für die Einzelkornaussaat
	– der spätere Blühbeginn reduziert das Spätfrostrisiko
	– zur Ernte 2024 erstmals bundesweit im LSV
	– �inklusive Auflaufversicherung und Biostimulanz ohne Aufpreis 

GOLD
 Kraftpaket für konstante Ertragssicherheit.   
TRIPLE



Jetzt QR-Code scannen,  
nach unten scrollen und registrieren.

So funktioniert’s
AUFLAUFVERSICHERUNG

�Kaufen Sie eine Rapssorte der GOLD-Edition
HUMBOLDT Gold oder TRIPLE Gold inkl. Auflaufversicherung und  
Biostimulanz ohne Aufpreis. 

�Registrieren Sie sich bis 5 Tage nach Aussaat
Nähere Infos dazu finden Sie auf unserer Homepage: ragt.de 

�Schadensfall bis 15.10. melden
Inkl. Kaufbeleg und Foto. 

Vereinbaren Sie einen Termin mit Ihrem RAGT-Ansprechpartner
Vor Ort wird entschieden, ob Umbruch notwendig ist. 

�Saatgutersatz
Muss umgebrochen werden, erhalten Sie 100% Ersatz im  
Saatgutwert für die kommende Aussaat. Hierbei können  
Sie zwischen Mais-, Sorghum-, Sonnenblumen- oder Raps-
saatgut wählen.

1.

2.
3.
4.
5.

Die GOLD-Edition ist exklusiv für die  
Sorten HUMBOLDT und TRIPLE verfügbar!

	– Auflaufversicherung: Sicherheit bis in den Herbst*
	– Biostimulanz für einen optimalen Start
	– 1,5 Mio. keimfähige Körner – Qualität zahlt sich aus 

* Schäden durch Pflanzenschutzmittel sind nicht mit abgedeckt.

Exklusiv verfügbar!
GOLD



ANSPRECHPARTNER SÜD

	 GEBIETSLEITER  
	 GETREIDE / RAPS SÜD  
	 Gerhard Banzer 
	 Mobil 0171/8 41 57 10
	 g.banzer@ragt.de

18   Martin Schötz
	 Mobil 0172/2 61 03 17
	 m.schoetz@ragt.de

16  	Heinz Hermann
	 Mobil 0172/5 27 82 54
	 h.hermann@ragt.de

19   Lukas Feulner
	 Mobil 0160/90 94 72 69
	 l.feulner@ragt.de

ANSPRECHPARTNER NORDWEST

1   Hauke Andresen
	 Mobil 0170/4 11 65 07
	 h.andresen@ragt.de

6   GEBIETSLEITER  
	 GETREIDE/RAPS 
	 NORDWEST
	 Stefan-Georg Peper
	 Mobil 0172/2 94 02 30
	 sg.peper@ragt.de

2   Michael Wichmann
	 Mobil 0172/5 20 44 07
	 m.wichmann@ragt.de

3   Lüder Hartmann
	 Mobil 0151/57 84 70 27
	 l.hartmann@ragt.de

4   Niklas Remmel
	 Mobil 0151/61 32 37 12
	 n.remmel@ragt.de

5   Christian Reichel
	 Mobil 0177/9 30 56 27
	 c.reichel@ragt.de

7   Tim Splisser
	 Mobil 0172/5 20 44 06
	 t.splisser@ragt.de

8  	VERTRIEBSLEITERIN 
	 NORDWEST
	 Désirée Dirich
	 Mobil 0160/8 82 07 19
	 d.dirich@ragt.de

ANSPRECHPARTNER OST

	 GEBIETSLEITER  
	 GETREIDE/RAPS OST 
	 Tobias Ahlschläger 
	 Mobil 0171/6 86 41 36
	 t.ahlschlaeger@ragt.de

10   Thomas Lenz
	 Mobil 0172/5 21 04 66
	 t.lenz@ragt.de

9   Jens Stapelfeldt
	 Mobil 0160/8 86 23 73
	 j.stapelfeldt@ragt.de

11   Gisela Hupe
	 Mobil 0172/5 20 10 60
	 g.hupe@ragt.de
	 NACHFOLGER
	 Malte Heers
	 Mobil 0175/5 00 07 26
	 m.heers@ragt.de

12   Rainer Darge 
	 Mobil 0173/7 36 73 02
	 r.darge@ragt.de

15   VERTRIEBSLEITER OST
	 Norbert Broszies
	 Mobil 0172/2 70 38 30
	 n.broszies@ragt.de

13   Sven Schäfer
	 Mobil 0151/16 14 50 42
	 s.schaefer@ragt.de

14   Dennis Kattusch
	 Mobil 0151/67 34 04 37
	 d.kattusch@ragt.de

April 2024, die Angaben zu den 
Sorten beruhen auf Ergebnissen der 
offiziellen Sortenversuche und/oder 
unseren Erfahrungen. Eine Gewähr 
für das Gelingen der Kultur können 
wir nicht übernehmen, da dies auch 
von unbeeinflussbaren Faktoren 
abhängt, die nichts mit der Qualität 
der Sorte zu tun haben.

FOLGEN SIE UNS  
AUF FACEBOOK UND 
INSTAGRAM!

17   LEITUNG AUSSENDIENST/ 
	 VERTRIEBSLEITER SÜD 
	 Stefan Pohl
	 Mobil 0172/5 20 44 08
	 s.pohl@ragt.de

20   Andreas Kapfinger
	 Mobil 0172/5 20 21 76
	 a.kapfinger@ragt.de
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